
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°62-2023-173

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/981548646 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE

dont la dirigeante est Madame Mélanie LEVEQUE (4 pages) Page 4

62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023 portant

modification de déclaration d�un organisme de services à la personne

enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé conformément à l�article

L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à

Vendin-le-Vieil dont le dirigeant est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU

OULHAJ (4 pages) Page 9

62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP/981705247 et formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du Code

du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la

dirigeante est Madame Cathy DEZORME (4 pages) Page 14

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2023-11-30-00001 - Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l'arrêté

n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté temporaire en date du 30 novembre

2023 portant réglementation de la circulation sur l'A16A dans le sens

Belgique vers France - Fermeture des aires de repos Beau Marais sise

PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500 de Téteghem-Nord sise

PR128+800 et des Moëres sise PR136+500 - Communes de Marck,

Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde (3 pages) Page 19

62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation

de la circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total

de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 - Fermeture

de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux

de réfection de la couche de roulement de la voie de droite entre les PR

51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne (4 pages) Page 23

62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29

novembre 2023 portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans

le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite

au PR 37+200 - Commune de Longueville (4 pages) Page 28

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2023-11-29-00004 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-523 en date du

29 novembre 2023 portant renouvellement des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes de l�arrondissement de Béthune (2 pages) Page 33

2



62-2023-12-01-00001 - Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er décembre

2023 portant autorisation d'exercice de missions de sécurité privée -

filtrage, gardiennage, inspection visuelle des sacs et effets et détection avec

magnétomètre - dans le cadre du marché de Noël de la commune de

AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er décembre 2023 au dimanche 3

décembre 2023 place Mancey (3 pages) Page 36

62-2023-11-23-00008 - Arrêté préfectoral n°23/513 en date du 23 novembre

2023 portant renouvellement d'agrément d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE D'HUCQUELIERS" à

Hucqueliers (2 pages) Page 40

62-2023-11-28-00004 - Arrêté préfectoral n°23/5138 en date du 28

novembre 2023 portant renouvellement d'agrément d'exploitation d'un

établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE PEGASE" à Arras (2

pages) Page 43

62-2023-11-27-00004 - Arrêté préfectoral n°23/515 en date du 27 novembre

2023 portant modification d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

(2 pages) Page 46

62-2023-11-27-00005 - Arrêté préfectoral n°23/516 en date du 27 novembre

2023 portant renouvellement d'agrément d'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à

Berck-sur-Mer (2 pages) Page 49

3



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-11-27-00007

Récépissé en date du 27 novembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A

DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la

dirigeante est Madame Mélanie LEVEQUE

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la dirigeante est

Madame Mélanie LEVEQUE

4



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la dirigeante est

Madame Mélanie LEVEQUE

5



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la dirigeante est

Madame Mélanie LEVEQUE

6



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la dirigeante est

Madame Mélanie LEVEQUE

7



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00007 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981548646 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � micro-entreprise "ML SOINS A DOMICILE" à LOOS-EN-GOHELLE dont la dirigeante est

Madame Mélanie LEVEQUE

8



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-11-27-00006

Récépissé en date du 27 novembre 2023 portant

modification de déclaration d�un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP/878594258 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail �

Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à

Vendin-le-Vieil dont le dirigeant est Monsieur

Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant modification de déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé

conformément à l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à Vendin-le-Vieil dont le dirigeant

est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

9



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant modification de déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé

conformément à l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à Vendin-le-Vieil dont le dirigeant

est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

10



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant modification de déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé

conformément à l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à Vendin-le-Vieil dont le dirigeant

est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

11



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant modification de déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé

conformément à l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à Vendin-le-Vieil dont le dirigeant

est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

12



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-27-00006 - Récépissé en date du 27 novembre 2023

portant modification de déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/878594258 et formulé

conformément à l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "MATHSBOOST" à Vendin-le-Vieil dont le dirigeant

est Monsieur Ahmed AIT HAMMOU OULHAJ

13



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2023-11-28-00005

Récépissé en date du 28 novembre 2023 portant

déclaration d�un organisme de services à la

personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et

formulé conformément à l�article L.7232-1-1 du

Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA

MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est

Madame Cathy DEZORME

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est Madame Cathy

DEZORME

14



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est Madame Cathy

DEZORME

15



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est Madame Cathy

DEZORME

16



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est Madame Cathy

DEZORME

17



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2023-11-28-00005 - Récépissé en date du 28 novembre 2023

portant déclaration d�un organisme de services à la personne enregistré sous le n°SAP/981705247 et formulé conformément à

l�article L.7232-1-1 du Code du Travail � Entreprise Individuelle "LA MAIN NET" à OIGNIES dont la dirigeante est Madame Cathy

DEZORME

18



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2023-11-30-00001

Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de

l'arrêté n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté

temporaire en date du 30 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur

l'A16A dans le sens Belgique vers France -

Fermeture des aires de repos Beau Marais sise

PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500

de Téteghem-Nord sise PR128+800 et des Moëres

sise PR136+500 - Communes de Marck,

Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-30-00001 - Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l'arrêté

n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté temporaire en date du 30 novembre 2023 portant réglementation de la circulation sur l'A16A

dans le sens Belgique vers France - Fermeture des aires de repos Beau Marais sise PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500 de

Téteghem-Nord sise PR128+800 et des Moëres sise PR136+500 - Communes de Marck, Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde

19



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l’arrêté n°T23-244NP du 08 juin 2023

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A16
dans le sens Belgique vers France

Fermeture des aires de repos du Beau Marais sise PR 89+370, de Saint-Georges-sur-l’Aa sise PR 104+500,
de Téteghem-Nord sise PR 128+800 et des Moëres sise PR 136+500

Communes de Marck, Saint-Georges-sur-l’Aa, Téteghem et Ghyvelde

LE PRÉFET COORDONNATEUR DES ITINÉRAIRES ROUTIERS

PRÉFET DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

PRÉFET DU NORD

Officier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril 2004  relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC, en qualité de Préfet de la
région Hauts-de-France, préfet du Nord

Vu l’arrêté du 19 juillet 2021, portant délégation de Monsieur le Préfet du Département du Nord à
Monsieur François Xavier DELEBARRE, Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

Vu l’arrêté  S-2023-19-N  en  date  du  19  septembre  2023, portant  subdélégation  du  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-30-00001 - Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l'arrêté

n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté temporaire en date du 30 novembre 2023 portant réglementation de la circulation sur l'A16A

dans le sens Belgique vers France - Fermeture des aires de repos Beau Marais sise PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500 de

Téteghem-Nord sise PR128+800 et des Moëres sise PR136+500 - Communes de Marck, Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde

20



Vu la circulaire du 19 janvier 2023 de M le Ministre chargé des transports, fixant le calendrier des jours
@ hors chantier B pour l’année 2023,

Vu la note technique du 14 avril  2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu l’arrêté préfectoral n°T23-244NP en date du 08 juin 2023, portant réglementation de la circulation
sur l’A16 dans les deux sens de circulation,

Considérant que l’autoroute A16 est actuellement confrontée à une pression migratoire unique et qui
perdure,

Considérant que  les  aires  de  repos  du  Beau  Marais  sise  PR 89+370,  de  Saint-Georges/l’Aa  sise
PR 104+500, de Téteghem-Nord sise PR 128+800 et des Moëres sise PR 136+500 de l’autoroute A16,
dans le sens de circulation de la Belgique vers la France peuvent constituer des points de montées
dans les poids-lourds pour les migrants désireux de se rendre au Royaume-Uni,

Considérant  les  demandes de MM. Les Préfets  du Nord et du Pas-de-Calais  de maintenir  les aires
précitées fermées à la circulation,

Considérant la demande en date du 28 novembre 2023 par laquelle M. le Chef du District du Littoral
de la DIR Nord fait savoir qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur les aires de repos
susvisées,

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité,

Sur proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Les  mesures  de  restriction  de  circulation  définies  dans  l’article  n°2  de  l’arrêté  n°T23-244NP  sont
prorogées jusqu’au dimanche 30 juin 2024.

ARTICLE 2     :  

Pour mémoire, les restrictions de circulation appliquées sur l’autoroute A16 consistent en :

Dans le sens de la Belgique vers la France :

� la fermeture de l’aire de repos du Beau Marais sise PR 89+370,
� la fermeture de l’aire de repos de Saint-Georges/l’Aa sise PR 104+500,
� la fermeture de l’aire de repos de Téteghem-Nord sise PR 128+800,
� la fermeture de l’aire de repos des Moëres sise PR 136+500.

ARTICLE 3     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8  partie @�  signalisation temporaire B approuvée par l’arrêté du 6
novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020.
Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-30-00001 - Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l'arrêté

n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté temporaire en date du 30 novembre 2023 portant réglementation de la circulation sur l'A16A

dans le sens Belgique vers France - Fermeture des aires de repos Beau Marais sise PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500 de

Téteghem-Nord sise PR128+800 et des Moëres sise PR136+500 - Communes de Marck, Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde

21



La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CEI de Coudekerque-Branche et de Peuplingues de la DIR Nord.

ARTICLE 4     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 5     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord et de la préfecture du Pas-de-Calais, et
dont copie sera adressée à :

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture du Nord,
M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
M. le Sous-Préfet de Dunkerque,
Mme la Sous-Préfète de Calais,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Nord,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
M. le Directeur zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Nord,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Nord,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et de Lutte contre l’Incendie du Nord,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et de Lutte contre l’Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Nord,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Nord.
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais.

Lille, le
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur,

Signature numérique de 

Xavier MATYKOWSKI 

xavier.matykowski 

Date : 2023.11.30 

15:51:53 +01'00'

30/11/2023

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-30-00001 - Arrêté n°T23-551NP portant prorogation de l'arrêté

n°T23-244NP du 08 juin 2023 - Arrêté temporaire en date du 30 novembre 2023 portant réglementation de la circulation sur l'A16A

dans le sens Belgique vers France - Fermeture des aires de repos Beau Marais sise PR89+370, Saint-Georges-sur-l'Aa sise PR104+500 de

Téteghem-Nord sise PR128+800 et des Moëres sise PR136+500 - Communes de Marck, Saint-Georges-sur-l'Aa, Téteghem et Ghyvelde

22



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2023-11-29-00003

Arrêté temporaire 2023 T 57 portant

réglementation de la circulation sur l'A16 dans

les 2 sens de circulation - Basculement total de la

circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000

et 53+150 - Fermeture de la bretelle d'insertion

n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux

de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 -

Commune de Saint-Martin-Boulogne

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 -

Fermeture de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne

23



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 -

Fermeture de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne

24



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 -

Fermeture de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne

25



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 -

Fermeture de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne

26



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00003 - Arrêté temporaire 2023 T 57 portant réglementation de la

circulation sur l'A16 dans les 2 sens de circulation - Basculement total de la circulation entre les ITPC situées aux PR 51+000 et 53+150 -

Fermeture de la bretelle d'insertion n°1 de l'échangeur n°31 vers Dunkerque - Travaux de réfection de la couche de roulement de la

voie de droite entre les PR 51+290 ET 52+590 - Commune de Saint-Martin-Boulogne

27



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2023-11-29-00002

Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29

novembre 2023 portant réglementation de la

circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur

Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie

de droite - Mise en sécurité d�une déformation

de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 -

Commune de Longueville

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 - Commune de Longueville

28



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 - Commune de Longueville

29



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 - Commune de Longueville

30



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 - Commune de Longueville

31



Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2023-11-29-00002 - Arrêté temporaire n°T23-555P en date du 29 novembre 2023

portant réglementation de la circulation sur la RN42 dans le sens Boulogne sur Mer vers Saint-Omer - Neutralisation de la voie de

droite - Mise en sécurité d�une déformation de chaussée sur voie de droite au PR 37+200 - Commune de Longueville

32



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-29-00004

Arrêté préfectoral modificatif n°2023-523 en

date du 29 novembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions

de contrôle chargées de la régularité des listes

électorales dans les communes de

l�arrondissement de Béthune

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-29-00004 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-523 en date du 29 novembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l�arrondissement de Béthune

33



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-29-00004 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-523 en date du 29 novembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l�arrondissement de Béthune

34



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-29-00004 - Arrêté préfectoral modificatif n°2023-523 en date du 29 novembre 2023 portant

renouvellement des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de

l�arrondissement de Béthune

35



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-12-01-00001

Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er

décembre 2023 portant autorisation d'exercice

de missions de sécurité privée - filtrage,

gardiennage, inspection visuelle des sacs et

effets et détection avec magnétomètre - dans le

cadre du marché de Noël de la commune de

AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er

décembre 2023 au dimanche 3 décembre 2023

place Mancey

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-01-00001 - Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - filtrage, gardiennage, inspection visuelle des sacs et effets et détection avec magnétomètre

- dans le cadre du marché de Noël de la commune de AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er décembre 2023 au dimanche 3

décembre 2023 place Mancey

36



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-01-00001 - Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - filtrage, gardiennage, inspection visuelle des sacs et effets et détection avec magnétomètre

- dans le cadre du marché de Noël de la commune de AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er décembre 2023 au dimanche 3

décembre 2023 place Mancey

37



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-01-00001 - Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - filtrage, gardiennage, inspection visuelle des sacs et effets et détection avec magnétomètre

- dans le cadre du marché de Noël de la commune de AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er décembre 2023 au dimanche 3

décembre 2023 place Mancey

38



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-12-01-00001 - Arrêté préfectoral n°23/506 en date du 1er décembre 2023 portant autorisation

d'exercice de missions de sécurité privée - filtrage, gardiennage, inspection visuelle des sacs et effets et détection avec magnétomètre

- dans le cadre du marché de Noël de la commune de AUCHEL (62260) prévu de ce vendredi 1er décembre 2023 au dimanche 3

décembre 2023 place Mancey

39



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-23-00008

Arrêté préfectoral n°23/513 en date du 23

novembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"AUTO-ÉCOLE D'HUCQUELIERS" à Hucqueliers

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-23-00008 - Arrêté préfectoral n°23/513 en date du 23 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE D'HUCQUELIERS" à Hucqueliers

40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-23-00008 - Arrêté préfectoral n°23/513 en date du 23 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE D'HUCQUELIERS" à Hucqueliers

41



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-23-00008 - Arrêté préfectoral n°23/513 en date du 23 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE D'HUCQUELIERS" à Hucqueliers

42



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-28-00004

Arrêté préfectoral n°23/5138 en date du 28

novembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement à titre onéreux de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"AUTO-ÉCOLE PEGASE" à Arras

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00004 - Arrêté préfectoral n°23/5138 en date du 28 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE PEGASE" à Arras

43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00004 - Arrêté préfectoral n°23/5138 en date du 28 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE PEGASE" à Arras

44



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-28-00004 - Arrêté préfectoral n°23/5138 en date du 28 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement à titre onéreux de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "AUTO-ÉCOLE PEGASE" à Arras

45



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-27-00004

Arrêté préfectoral n°23/515 en date du 27

novembre 2023 portant modification

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à

Berck-sur-Mer

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00004 - Arrêté préfectoral n°23/515 en date du 27 novembre 2023 portant modification

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

46



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00004 - Arrêté préfectoral n°23/515 en date du 27 novembre 2023 portant modification

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00004 - Arrêté préfectoral n°23/515 en date du 27 novembre 2023 portant modification

d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

48



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-27-00005

Arrêté préfectoral n°23/516 en date du 27

novembre 2023 portant renouvellement

d'agrément d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

"ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à

Berck-sur-Mer

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00005 - Arrêté préfectoral n°23/516 en date du 27 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

49



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00005 - Arrêté préfectoral n°23/516 en date du 27 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

50



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-27-00005 - Arrêté préfectoral n°23/516 en date du 27 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur

et de la sécurité routière - "ÉCOLE DE CONDUITE BERCKOISE" à Berck-sur-Mer

51


